
Monitor Polski Nr 69 - 1544 - Poz. 686 i 687 

§ 8. W przypadku ustania przyczyn uzasadniających 
przyznanie dodatków określonych w § 1 ust. 1 pkt 3 i 4 
prawo do tych dodatków wygasa, z zastrzeżeniem § 7 
ust. 2, z ostatnim dniem miesiąca, w którym ustały wa
runki uzasadniające ich wypłatę. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Szef Urzędu Ochrony Państwa: A. Kapkowski 

687 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 17 września 1997 r. 

w sprawie przypadków otrzymywania i wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za wyżywienie 
przysługujące funkcjonariuszom Urzędu Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 59, zdanie drugie, ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. 
Nr 30, poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 
461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496, Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Równoważnik pieniężny w zamian za wyży
wienie otrzymują funkcjonariusze Urzędu Ochrony 
Państwa, zwani dalej "funkcjonariuszami", którym ro
dzaj i warunki pełnienia służby uniemożliwiają korzy
s~al)ie z przysługującego im wyżywienia oraz :w przy
padku, kiedy nie ma możliwośći żywienia funkcjonariu
szy ze względów techniczno-organizacyjnych. 

2. W przypadku nieskorzystania przez funkcjonariu
sza z przysługującego mu wydawanego wyżywienia 
nie otrzymuje on równoważnika pieniężnego za to wy
żywienie . 

3. Funkcjonariusze nie otrzymują równoważnika 
pieniężnego za napoje. 

§ 2. 1. Równoważnik pieniężny w zamian za wyży
wienie wypłaca się za okres przysługiwania wyżywie
nia, w wysokości 100% obowiązującej w tym czasie 
stawki pieniężnej należnej normy wyżywienia. 

2. Funkcjonariuszom będącym słuchaczami ośrod
ków szkolenia na kursach stacjonarnych, skierowany
mi w ramach praktyk do wykonywania zadań służbo
wych w miejscowościach poza miejsce stałego za
mieszkania, wypłaca się równoważnik pieniężny w za
mian za wyżywienie zwiększony o 50%. 

3. Normy wyżywienia określają odrębne przepisy. 

§ 3. Równoważnik pieniężny w zamian za wyżywie
nie przyznają: 

1) funkcjonariuszom jednostek organizacyjnych Urzę
du Ochrony Państwa, o których mowa w § 3 ust. 1 
statutu Urzędu Ochrony Państwa - zafącznik (~O 
rozpo'rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
6 grudnia 1996 r. w sprawie nadania statutu Urzę
dowi Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 145, poz. 675)
dyrektor Biura Administracyjno-Gospodarczego 
Urzędu Ochrony Państwa, 

2) funkcjonariuszom delegatur Urzędu Ochrony Pań
stwa i ośrodków szkolenia Urzędu Ochrony Pań
stwa - odpowiednio szefowie delegatur i komen
danci ośrodków szkolenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Szef Urzędu Ochrony Państwa: A. Kapkowski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o w szelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy n iezwłocznie i nformować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Zam. 960fW/C/97 ISSN 0209-214X Cena 3 zł 20 gr 




